De natiuitate beate Marie virginis. vt de septem gaudijs z septem tristitijs.

Sermo tertius.

Ego mater pulcre dilectiōis z timor⁹. **E**ccl. xxiij. **I**sta materia credo qz erit deo et beatissime virginis marie gloriosa. et nobis p̄ficuosa. **S**alute h̄go maria. **N**otādū qz tria ista. scz **E**xperientia sensualis. **E**uidencia naturalis. **P**rouidentia diuinalis. **M**anifeste ostendūt qz gaudia z leticie hui⁹ mundi tristitijs et doloribz sunt admixta. et null⁹ potest hic h̄re gaudiū purū. **P**rimo hoc docet experientia sensualis. **N**am ī magnis festiuitatibz qñ sūt leticie zē. dolēt ministri in maxillis p̄pter alapas zē. p̄s b̄ri attendant in canticis. et dolēt caput z guttur zē. **A**lij dolent in tibijs ex tripudio. **I**tem ī magnis cōmunijs z nuptijs comedendo. bibendo. ridendo. statim sequit aliqd̄ de aliqua re vel tristitia zē. **S**ecōdo h̄ docet euidentia

Sermo

naturalis. Regula est philosophorum dicitur quod omne medium participat naturam extremorum contrariorum ut patet de illo quod est in igne et in iuce etc. Idem vita presens est in medio duorum extremorum contrariorum. scilicet paradisi et inferni. In paradiso est purum gaudium. In inferno est purus dolor et gemitus. **Nota** differentiam inter gaudium et leticiam. Gaudium consistit in corde. Leticia quoniam non solum in corde sed extra ostenditur. nec potest abscondi. In inferno est totum oppositum. quia ibi est dolor. plorat. amaritudo. tristitia et desolatio. et pura tristitia. nec gaudet de aliquo. Dicit scriptura in persona damnatorum plangentium. Defecit gaudium cordis nostri. In inferno est in luctu chororum nostri. Cecidit corona capitis nostri. **De nobis quod peccauimus. Trenorum. y. Nos homo sumus** in medio inter paradysum et infernum. **Idem participamus** de utroque. quia omnia sunt habita mixta. Gaudia et leticias habemus de celo. Amaritudines et tristitias habemus de inferno. et ascendunt ut fumus. Consolationes et leticie sunt ut gutte mellis et quasi distillatio de fauo mellis spiritus sancti. ac si defaue in arboze posita distillarent gutte in ore. **Sed** quia in inferno est propinquior nobis quia est in corde terre. ideo plus abundat amaritudines et tristicie quam consolationes etc. **Propter hoc dicit Boetius.** Quis dulcedo felicitatis humane multas amaritudinibus est respersa. id est mixta. **Hoc** etiam patet ex diuina prouidentia quod si habet gaudia essent pura essent nimis dissoluti. nec timerem deum etc. **Si** amaritudines dolores et tristicie essent pura ut in inferno venirem in desperatione. quia persona tristis sine spe consolationis desperat etc. **Idem** prouidentia diuina temperat gaudia cum tristitijs. et econuerso. quia bonum coquinari est. et in cibo nimis dulci ponit sal. et in cibo salso ponit mel. **Quoniam** tu es letus et gaudes de aliquo honore et dignitate seu lucro cibi est dulcis. sed cogita. **Expecta** modicum. quia in breui morieris. et ita respicias gaudium. **Idem** quoniam tristis de aliquo aduersitate. perdit one honorum vel amicorum etc. non debes desperare. quia in breui ipse ponit tibi mel vel zuckaram consolationis. **Idem** de scriptura. Risus dolore miscerit. et extrema gaudij luctus occupat. **Prover. xiiij.** Patet doctrina de experientia sensuallium. euidentia naturali. et prouidentia diuinali. quia gaudia habemus mixta. in tantum quod ab ista doctrina homo maria. mater dei non fuit exempta. imo in quolibet gaudio et leticia christus filius eius sibi miscuit dolorem et tristitiam. **Idem** dicit ipsa homo. **Ego** mihi pulchre dilectionis. quoniam ad gaudia